

**NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA**  
**CNPJ 05.949.336/0002-08 CGF 06.701.807-6**

AO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

Ref: PREGÃO Nº 0004/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA PARA OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REDE DE ENSINO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE.



LOTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
24	<p><b>CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) - ESPECIFICAÇÃO:</b> MÚSCULO MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTABARREIRA EM PACOTES DE 1000G INVOLADOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL(SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL(SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL(SIM). PRAZO PARA CONSUMO MÍNIMO DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA.</p> <p><b>VALOR UNITÁRIO:</b> VINTE E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p><b>VALOR TOTAL:</b> CENTO E SESSENTA MIL E CINQUENTA REAIS</p>	7.500	KG	DUBOI	21,34	R\$ 160.050,00
25	<p><b>CARNE DE CHARQUE BOVINA- ESPECIFICAÇÃO:</b> EMBALAGEM DE 1000 G- (NO MÁXIMO 15% DE GORDURA), EMBALADA EM AS CO PLÁSTICO VÁCUO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.</p> <p><b>VALOR UNITÁRIO:</b> VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS</p> <p><b>VALOR TOTAL:</b> VINTE E SETE MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS</p>	1.100	KG	DUBOI	24,63	R\$ 27.093,00
26	<p><b>FRANGO CONGELADO, COXA E SOBRECOXA(BEM. 01 KG)- ESPECIFICAÇÃO:</b> ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGENS PRIMÁRIA: EM SACOS POLIETILENO ATÓXICOS, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. CADA FRANGO DEVE SER EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIAS: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20 KG DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.</p> <p><b>VALOR UNITÁRIO:</b> OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS</p> <p><b>VALOR TOTAL:</b> TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS</p>	4.100	KG	RICO	8,75	R\$ 35.875,00

**Rua Severiano Martins, 08 - Centro - CEP 62.700-000 - Canindé**  
**Telefone (85) 98740.7543 - (85) 3282.9700**  
**Email: cellanevenancio@globo.com**

**NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA**  
**CNPJ 05.949.336/0002-08 CGF 06.701.807-6**

27	<b>PEITO DE FRANGO COM OSSO- ESPECIFICAÇÃO:</b> CONTENDO PACOTE DE 1 QUILO,ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 10 QUILOS CONGELADO,COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6% ASPECTO PRÓPRIO,NÃO AMOLECIDO,E NEM PEGAJOSO,COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO,COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE,ATÓXICO,LIMPO,NÃO VIOLADO,RESISTENTE,QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO,Nº DO REGISTRO NO SIF,SIE OU SIM,COM PRAZO DE VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. <b>VALOR UNITÁRIO:</b> ONZE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS <b>VALOR TOTAL:</b> SESSENTA E DOIS MIL E TRINTA E SEIS REAIS	5.200	KG	RICO	11,93	R\$ 62.036,00
28	<b>CARNE BOVINA DE 1º, CORTE ACÉM- ESPECIFICAÇÃO:</b> PACOTE DE 1KG- ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS,QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADE E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA,CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF,COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO,VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. <b>VALOR UNITÁRIO:</b> DEZOITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS <b>VALOR TOTAL:</b> VINTE E NOVE MIL, TREFZENTOS E VINTE E OITO REAIS	1.600	KG	DUBOI	18,33	R\$ 29.328,00
29	<b>OVO DE GALINHA BRANCO- ESPECIFICAÇÃO:</b> PESO MPEDIO DE 50 GRAMAS A UNIDADE,TIPO 1,DE PRIMEIRA QUALIDADE,COM BOA APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL,SEM RACHADURAS E SUJIDADES. BANDEJAS CONTENDO 30 UNIDADES CADA,COM RÓTULO IDENTIFICANDO: NOME DO PRODUTO,NOME DO FORNECEDOR,DATA DA EMBALAGEM,PRAZO DE VALIDADE (15 DIAS A PARTIR DA DATA DE EMBALAGEM), SELO SIFF,SIE OU SIM. <b>VALOR UNITÁRIO:</b> QUATORZE REAIS E DOZE CENTAVOS <b>VALOR TOTAL:</b> VINTE E DOIS MIL,QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	1.600	BDJ	REGINA	14,12	R\$ 22.592,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 336.974,00</b>



**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 336.974,00 ( TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL,NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS

**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (CINCO) DIAS.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.

**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL AG 1035-9 CONTA 29178-1

DECLARO QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E AINDA OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

FORTALEZA , 03 DE FEVEREIRO DE 2021

**MARIA CELIANE**  
**VENANCIO**  
**SILVA:26742349387**

Assinado de forma digital por  
 MARIA CELIANE VENANCIO  
 SILVA:26742349387  
 Dados: 2021.02.02 14:17:52  
 -02'00'

DE FEVEREIRO DE 2021

**Rua Severiano Martins, 08 - Centro - CEP 62.700-000 - Canindé**  
**Telefone (85) 98740.7543 - (85) 3282.9700**  
**Email: cellanevenancio@globo.com**